
Contacto

Teléfono +968 477110
Correo Electrónico licitaciones@aguasdelorca.es

Dirección Postal

Calle Príncipe Alfonso, 2
(30800) Lorca España
ES620

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente SU-02/2024 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 26-03-2024 a
las 08:14 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Dirección Gerente de Aguas de Lorca, S.A.
Tipo de Administración Organismo de Derecho público bajo el control de una autoridad local
Actividad Principal 110 - Actividades relacionadas con el agua
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.aguasdelorca.com/
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=ji8mBphWL%2FIBPRB xZ4nJ%2Fg%3D%3D

Objeto del Contrato: Suministro de productos impresos personalizados

Adquisición de documentos personalizados con su logotipo para atender las notificaciones a sus abonados yDescripción 
otros productos empleados en sus servicios, como son sellos, talonarios de lectura, etc.
Valor estimado del contrato 7.306,62 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 8.841,01 EUR.
Importe (sin impuestos) 7.306,62 EUR.

Clasificación CPV
22000000 - Impresos y productos relacionados.
22458000 - Impresos por encargo.
22900000 - Impresos varios.
30197645 - Tarjetas para imprimir.
30199700 - Artículos de papelería impresos, excepto formularios.
30199710 - Sobres impresos.

Plazo de Ejecución
1 Año(s)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Murcia
Código de Subentidad Territorial ES620

Dirección Postal

España

http://www.aguasdelorca.com/
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=ji8mBphWL%2FIBPRBxZ4nJ%2Fg%3D%3D


Precio de la oferta más baja 223,6 EUR.
Precio de la oferta más alta 223,6 EUR.

Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Formalizado

Adjudicatario

VICTOR MANUEL SORIANO BLAYA Y DOS MÁS, S.C.
Identificador empresa ****1041*
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

Doña Elvira, 32
(30170) Mula España

Contacto

Teléfono 968660109
Correo Electrónico vmsblaya@gmail.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 223,6 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 270,56 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 2024-74
Fecha de Formalización 25/03/2024

Contrato

CONTRATO 2024-74.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpn
tname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=63b3d4b0-1b2e-4490-8d09-04013d1fef57

Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 25/03/2024

Motivación

Motivación Autora de la proposición más ventajosa
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 18/03/2024

Información Sobre las Ofertas

Presentación de recursos

Presentación de recursos

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=63b3d4b0-1b2e-4490-8d09-04013d1fef57
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=63b3d4b0-1b2e-4490-8d09-04013d1fef57


Lugar

Dirección Postal

Calle Príncipe Alfonso 2
(30800) Lorca España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativo
El día 05/03/2024 a las 10:18 horas
Apertura de documentación administrativa

Contacto

Teléfono +968 477110
Correo Electrónico licitaciones@aguasdelorca.es

Dirección Postal

Principe Alfonso, 2
(30800) Lorca España

Aguas de Lorca
Sitio Web http://www.aguasdelorca.es

Proceso de Licitación

Procedimiento abierto con varios criterios de adjudicación mediante fórmula
Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 04/03/2024 a las 13:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 04/03/2024 a las 13:00

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Otros eventos

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 90Ponderación 
REDUCCION DE PLAZOS

: OtrosSubtipo Criterio 
: 10Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=va6ssTqlW7pVq4S 9zvaQpQ%3D%3D

http://www.aguasdelorca.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=va6ssTqlW7pVq4S9zvaQpQ%3D%3D


ID 0000012946875 |  2024-000345423 | Tue, 26 Mar 2024 08:14:51:769 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
74462675018740963597990997668445422848 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020


